
Usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Věžnice dne 27.10.2021 

 

Usnesení č. 144/2021 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje ověřovatele zápisu pana MUDr. Stanislava Wasserbauera a pana Ing. Antonína 
Kunce. 
 

Usnesení č. 145/2021 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje rozšíření programu zasedání o bod č. 8 Vyřazení přijatých faktur z evidence, bod 

č. 9 Zápis kontrolního výboru, bod č. 10 Zápis finančního výboru a bod č. 11 Žádost o dotaci MMR. Ostatní body se 

posunou.  

 

Usnesení č. 146/2021 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje rozšířený program zasedání. Viz příloha zápisu č. 2 

 

Usnesení č. 147/2021 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje jako Technický dozor investora akce: Obec Věžnice – stavební úpravy chodníků 

podél silnice III/3503 firmu PL Building s.r.o. ze Ždáru nad Sázavou a schvaluje Příkazní smlouvu č. 028/2021. Viz příloha 

zápisu č. 3. Podpisem smlouvy pověřuje starostu obce.  

 

 

Usnesení č. 148/2021 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje uzavření: 

 

- Smlouvy o investičním úvěru v rámci programu Investiční úvěry Lesnictví č. 2058032871 (dále jen „Smlouva 

o úvěru“), a to dle jejího návrhu, který je přílohou zápisu z jednání zastupitelstva č. 4, na základě které 

Podpůrný a garanční rolnický a lesnický fond, a.s., sídlem Sokolovská 394/17, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO: 

492 41 494 (dále jen „PGRLF“) poskytne Obci Věžnice investiční úvěr ve výši 1.679.600,- Kč na pořízení: 

-nový kolový traktor ZETOR PROXIMA včetně příslušenství 

-nové mulčovací rameno HBP včetně příslušenství 

-nový čelní nakladač ZL včetně příslušenství  

a obec je povinna peněžní prostředky z úvěru PGRLF vrátit za podmínek uvedených ve Smlouvě o úvěru, 

 

- Smlouvy o poskytnutí finanční podpory snížení jistiny investičního úvěru poskytnutého Fondem v rámci 

programu Investiční úvěry Lesnictví č. 2059032821 (dále jen jako „Smlouva o podpoře“), a to dle jejího 

návrhu, který je přílohou zápisu z jednání zastupitelstva č. 5, na základě které PGRLF poskytne obci finanční 

podporu maximálně ve výši 839.800,- Kč na snížení jistiny úvěru dle Smlouvy o úvěru, a to za podmínek 

uvedených ve Smlouvě o podpoře, 

 

- Smlouvu o bodoucí smlouvě o zajišťovacím převodu práva a o výpůjčce č. 2058032871-11 (dále jen jako 

„Budoucí smlouva“), a to dle jejího návrhu, který je přílohou zápisu z jednání zastupitelstva č. 6, na základě 

které se obec zaváže do stanovené doby uzavřít s PGRLF k zajištění pohledávky PGRLF ze Smlouvy o úvěru, 

Smlouvu o zajišťovacím převodu práva a o výpůjčce, za podmínek dále uvedených v Budoucí smlouvě, 

 

- Smlouvy o zajišťovacím převodu práva a o výpůjčce (dále jen jako „Smlouva o zajišťovacím převodu práva“) 

za podmínek a ve lhůtě dle Budoucí smlouvy, dle jejího návrhu, který je přílohou zápisu z jednání 

zastupitelstva č. 7, na základě které obec k zajištění pohledávky PGRLF za Smlouvy o úvěru podmíněně 

převede své vlastnické právo k předmětu zajištění na Fond, a to dále za podmínek uvedených ve Smlouvě 

o zajišťovacím převodu práva, 

 

- Zástavní smlouvy k pohledávkám z pojistného plnění č. 2058032871-3 (dále jen jako „Zástavní smlouva 

k pojistnému plnění“), a to dle jejího návrhu, který je přílohou zápisu z jednání zastupitelstva č. 8, na 

základě které obec zřizuje ve prospěch PGRLF k zajištění pohledávky PGRLF ze Smlouvy o úvěru, zástavní 



právo k pohledávkám z pojistného plnění z pojistné smlouvy, a to za podmínek dále uvedených v Zástavní 

smlouvě k pojistnému plnění. 

 

Zastupitelstvo pověřuje starostu Obce Věžnice podpisem všech výše uvedených smluv, jejichž uzavření schválilo 

tímto usnesením. 

 Usnesení č. 149/2021 

Zastupitelstvo obce Věžnice souhlasí s uzavřením Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – 

služebnosti a smlouvu o právu provést stavbu č. IV-12-2022798/VB/2 název stavby: Věžnice, par.227/2,knn. Viz příloha 

zápisu č. 9. Podpisem smlouvy pověřuje starostu obce.  

 

Usnesení č. 150/2021 
Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo ze dne 5.8.2021 s firmou Život památkám o.p.s. Viz 

příloha zápisu č. 10. Podpisem dodatku pověřuje starostu obce.  

 

Usnesení č. 151/2021 
Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje vyřazení přijatých faktur z evidence dle předloženého seznamu. Viz příloha 

zápisu č. 11. 

 

Usnesení č. 152/2021 

Zastupitelstvo obce Věžnice bere na vědomí Zápis kontrolního výboru. Viz příloha zápisu č. 12 

 
Usnesení č. 153/2021 
Zastupitelstvo obce Věžnice bere na vědomí Zápis finančního výboru. Viz příloha zápisu č. 13 
 
Usnesení č. 154/2021 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje nabídku na zpracování žádosti z Programu Podpora obnovy a rozvoje venkova 
Ministerstva pro místní rozvoj na přestavbu a přístavbu sálu kulturního domu a na rekonstrukci kuchyně a jídelny v ZŠ 
a kompletní administraci firmy EUROPROJECT DOTACE Štěpánková – dotace s.r.o. za cenu 32 000Kč. 
Viz. příloha zápisu č. 13  
 

Usnesení č. 155/2021 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje prodej parc. č. 819/9, st. 114 a st. 116 v k.ú. Dolní Věžnice dle Geometrického 

plánu č. 351-147/2021 paní Kateřině Chromé, bytem Kamenná 52, 588 13 Polná, za nabídnutou cenu 80 Kč/ m2. 

Zastupitelstvo stanovuje lhůtu na uzavření kupní smlouvy nejpozději do 30.6.2022. Podpisem kupní smlouvy pověřuje 

starostu obce. 

 

Usnesení č. 156/2021 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje prodej pozemku parc. č. st 119 o výměře 24 m2 v k.ú. Dolní Věžnice dle 

Geometrického plánu č. 353-62/2021 panu Michalu Duškovi, bytem Věžnice 54, 582 52 Věžnice za nabídnutou cenu 

80 Kč/m2. Zastupitelstvo stanovuje lhůtu na uzavření kupní smlouvy nejpozději do 30.6.2022. Podpisem kupní smlouvy 

pověřuje starostu obce. 

 

Usnesení č. 157/2021 

Zastupitelstvo obce Věžnice bere na vědomí informace přednesené starostou obce. 


